



**2025EAN BBUP-EKO LANGILE ETA KOLABORATZAILEENTZAKO ELIKADURA-PRODUKTUEN HORNIDURA ETA BANAKETA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO-KLAUSULA PARTIKULARREN AGIRIAREN KARATUTA ESPEDIENTE-ZK.: 3210**

|                                            |                                                                                                                                                                                            |
|--------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Erregulazio harmonizatuko kontratua</b> | <input type="checkbox"/> BAI <input checked="" type="checkbox"/> EZ                                                                                                                        |
| <b>Espedientea izapidetzea</b>             | <input checked="" type="checkbox"/> Ohikoa, <input type="checkbox"/> Urgentea, <input type="checkbox"/> Larrialdia,<br><input type="checkbox"/> Aurreratua                                 |
| <b>Mota</b>                                | <input checked="" type="checkbox"/> Irekia<br><input type="checkbox"/> Ireki sinplifikatua (SPKLren 159.1 art.)<br><input type="checkbox"/> Ireki super sinplifikatua (SPKLren 159.6 art.) |

**A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA**

|                                                                    |                                                                                                                                                                                                      |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>1.- Botere adjudikatzailea:</b>                                 | Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia/<br>Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa                                                                                                                                  |
| <b>2.- Kontratazio-organoa:</b>                                    | <input type="checkbox"/> Zuzendaritza Batzordea<br><input type="checkbox"/> Presidente<br><input checked="" type="checkbox"/> Gerentea                                                               |
| <b>3.- Kontratuaren arduraduna:</b>                                | María Victoria Sedano Ugarte                                                                                                                                                                         |
| <b>4.- Kontratazio Zuzendariordetzaren harremanetarako datuak:</b> | <a href="mailto:contratacion@consorciodeaguas.eus">contratacion@consorciodeaguas.eus</a><br>Kontsulta administratiboak/teknikoak: Tel.: 94 4873100                                                   |
| <b>5.- Kontratatzailearen profila:</b>                             | <a href="https://www.consorciodeaguas.eus/eu/">https://www.consorciodeaguas.eus/eu/</a><br><a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/hasiera/">https://www.contratacion.euskadi.eus/hasiera/</a> |

**B.- KONTRATUAREN XEDEA**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>1.- Kontratuaren xedea:</b> Kontratu honen xedea da 2025ean BBUPeko langile eta kolaboratzaileentzako elikadura-produktuak hornitu eta banatzea.</p> <p><b>2.- Zer beharri erantzun behar zaion:</b> BBUPeko langileen lan-harremanak arautzen dituen hitzarmen kolektiboaren arabera, Partzuergoak, Eguberrietan, garai horretako produktuak oparituko dizkie langile aktibo eta pasiboak.</p> <p><b>3.- Loteka banatzea:</b> <input checked="" type="checkbox"/> Bai <input type="checkbox"/> Ez</p> <p><b>Loteen deskribapena:</b></p> <p><b>1. lotea:</b> Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoaren hitzarmen kolektiboa</p> <p><b>2. lotea:</b> Kolaborazio-sorta instituzionala</p> |
| <p><b>4.- CPV:</b></p> <p>CPV kodea: 15000000-8</p> <p>Deskribapena: Elikagaiak, edariak, tabakoa eta antzeko produktuak</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| <p><b>5.- Aldaeren edo alternatiben onargarritasuna:</b></p> <p><input type="checkbox"/> BAI</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> EZ</p> <p>Onartzeko baldintzak eta aldaera edo alternatibarik izan lezaketen elementuak: Ez da aplikagarria</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| <p><b>6.- Izaera juridikoa</b></p> <p><input checked="" type="checkbox"/>Administratiboa <input type="checkbox"/> Pribatua</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |



| C.- KONTRATUAREN PREZIOA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>1.- Lizitazio-aurrekontua</b><br>(BEZa barne)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <p><b>EHUN ETA BI MILA BERREHUN ETA LAUROGEITA HAMABI EURO ETA BERROGEITA HAMAR ZENTIMO (102.292,50).</b></p> <p><b>1. LOTEA: 93.592,50 euro (BEZa barne)</b><br/>Kalitate eta prezioari buruzko balorazioaren arabera eta eskatutako kalitate-estandarrek betetzen dituzten produktuek gaur egun merkatuan duten balioa kontuan hartuta, ez da onartuko 112,56 euro baino gutxiagoko (BEZa barne) saskien prezio unitariorik 1. LOTEKO hiru aukeretako batean ere. Prezio unitario bakarra aurkeztuko da hiru modalitateetarako.<br/>750 unitateko gehieneko kontsumoa kalkulatu da (kopuru hori gutxi gorabeherakoa da).</p> <p><b>2. LOTEA: 8.700 euro (BEZa barne)</b><br/>Gehieneko prezio unitarioa: 60 € (BEZa barne).<br/>1. lotean bezala, produktuen kalitatea baloratuta, gutxieneko prezioa ezin izango da hau baino txikiagoa izan: 54,45 € (BEZa barne).<br/>145 unitateko gehieneko kontsumoa kalkulatu da (kopuru hori gutxi gorabeherakoa da).<br/>Adjudikatu ondoren, Partzuergoak hauek zehaztuko ditu: zenbat unitate hornituko dituen A, B eta C aukeretako bakoitzean 1. lotean eta zenbat 2. lotean, entregatu beharreko oparien guztizko kopurura iritsi arte.</p> |
| <p><b>2.-Kontratuaren balio zenbatetsia:</b> 84.539,25 euro (BEZa gabe)</p> <p>Loteak:</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> BAI</p> <p><input type="checkbox"/> EZ</p> <p>Loteen balio zenbatetsia:</p> <p>1. lotea: 77.349,17 euro (BEZa gabe)</p> <p>2. lotea: 7.190,08 euro (BEZa gabe)</p>                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| <p><b>3.- Prezioa zehazteko sistema:</b></p> <p><input type="checkbox"/> Oroharreko prezioa</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Prezio unitarioak</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| <p><b>4.- Urteko ordainketak eta aurrekontu-kontsignazioa:</b></p> <p>Kontratuaren aurrekontuko urteko ordainketak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa:</p> <p>1. lotea:</p> <p>URTEA: 2025EKO PARTIDA: 92.003.226.02 ZENBATEKOA: 32.570,19 € (BEZa barne)</p> <p>URTEA: 2025EKO PARTIDA: 92.001.130.01 ZENBATEKOA: 45.548,35 € (BEZa barne)</p> <p>URTEA: 2025EKO PARTIDA: 92.001.131.01 ZENBATEKOA: 15.473,96 € (BEZa barne)</p> <p>2. lotea:</p> <p>URTEA: 2025EKO PARTIDA: 92003.22602 ZENBATEKOA: 8.700 € (BEZa barne)</p> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| <p><b>5.- Prezioen berrikuspena:</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |



### C.- KONTRATUAREN PREZIOA

- ☐ BAI  
☒ EZ

#### 6.- Finantzaketa kanpoko funtsekin:

- ☐ BAI ☒ EZ

#### 7.- Ordaintzeko modua: Arrunta.

#### 8.- Konturako ordainketak: Ez

### D.- KONTRATUAREN EPEA

#### 1.- Iraupen osoa

Kontratuak bi hilabete iraungo du guztira.

Sortak 2025eko abenduaren 15ean, 16an, 17an eta 18an entregatuko dira. Sortak entregatzeko beste egun batzuk (horien aurrekoak) adostu ahal izango dira enpresa adjudikaziodunarekin. Lantokiak irekita dauden ordutegian entregatuko dira salgaiak; aurretik adostu beharko da ordutegia kontratuaren zuzendaritzarekin. Banaketa-puntuan entregatzeko ordutegia baloratu egingo da. Gutxienez, hau izango da: 10:00etatik 14:00etara eta 16:00etatik 20:00etara. Etxerako bidalketen kasuan, bitan entregatzen saiatu eta bitan huts egiten bada, beste banaketa-zentro batean jaso beharko dira produktuak (Bilbon edo udalerri mugakide batean egongo da, gutxienez). Produktu akastunak edo hondatuak aldatzeko epea bi lanegunekoa izango da gehienez. Pertsonen zerrenda emango zaio enpresa adjudikaziodunari, produktuak jasotzeko. Produktuak jasoko dituzten pertsonak behar bezala identifikatu beharko dira (BBUPen identifikazio-txartela, NANA, pasaporte edo gidabaimena). Sorta beste pertsona baten izenean jasotzeko, nahitaezko baimen-agiria entregatu beharko da. Jasotako produktuen txostena entregatuko zaio BBUPi; argi eta garbi adierazi beharko ditu produktuak jaso dituztenen datuak (izena, bi abizenak eta NANA).

#### 2.- Epe partzialak.

- ☐ BAI ☒ EZ

#### 3.- Luzapena

- ☐ BAI ☒ EZ

#### 4.- Bermealdia: Bi hilabete

**5.- Kontratua exekutatze tokia:** Preskripzio teknikoen agirian zehaztutako tokian entregatuko dira produktuak.

#### 6.- Lanak zatika jaso daitezke ☐ BAI ☒ EZ

### E.- BERMEAK

- ☒ Behin betiko bermea: % 5 Zenbatekoa: Adjudikazioa  
☐ Berme osagarria: Zenbatekoa:

### F.- KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

Urteko negozio-bolumena, amaitutako azken hiru urteetako negozio-bolumen handieneko urteari dagokionez, kontratuaren batez besteko urteko ordainketa halako bat izan beharko da gutxienez.



### **G.- GAITASUN TEKNIKO ETA PROFESIONALA**

Azken hiru urteetan egindako eta kontratuaren xede diren izaera bereko edo antzeko hornidura nagusien zerrenda, exekuzio handieneko urteko urteko zenbateko metatua kontratuaren batez besteko urteko ordainketaren % 70 edo gehiago denean.

☒ Enpresa sortu berrien kaudimen tekniko:

Halako kasuetan, gaitasuna egiaztatzeke ez da esperientzia kontuan hartuko. Bai, gainerako eskakizunak.

### **ENPRESA-SAILKAPENA**

**ENPRESA-SAILKAPENA** ☐ Bai, fakultatiboa ☒ Ez

### **H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK**

1.- 1. gutun-azala: Erantzukizunpeko adierazpena.

2.- 2. gutun-azala: Balio-judizioen mende dauden irizpideei buruzko dokumentazioa.

3.- 3. gutun-azala: Automatikoki kuantifikatzeko irizpideei buruzko dokumentazioa.

### **BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA**

Enpresa lizitatzailerik 1. loteko (A, B eta C aukerak) eta 2. loteko produktuen zerrenda aurkeztu beharko dute, bai eta, baldintza-agirian adierazitako irizpide teknikoei jarraituz, produktuen kalitatea justifikatzen duen dokumentazioa ere.

Enpresa lizitatzailerik kontratuko loteei lotutako sorten lagin bat aurkeztu beharko dute. Kontuan izan beharko dute, gainera, 1. lotean hiru modalitate aurreikusten direla.

Laginak eskaintzak aurkezteko azken eguna baino lehen aurkeztu beharko dira, hemen: Albia I eraikina – 4. solairua – Done Bikendi kalea 8, 48001 Bilbo (Bizkaia). Aipatu data kontratatzailearen profilean argitaratuko da.

Enpresa adjudikaziodunak datu pertsonalen tratamenduari buruzko klausulak eta zinpeko adierazpena sinatu beharko ditu (1. eranskina).

(Klausulak 1. eranskinean).

### **ESKAINZATIK KANPO UZTEA ERAGITEN DUTEN EZ-BETETZE TEKNIKOAK**

- Baldintza-agirietan jasotakoarekin bat ez datorren eskaintza aurkeztea.
- Agiri hauetan nahitaezko gisa eskatzen diren puntuetakoren bat ez sartzea.
- Eskaintza ekonomikoak lizitazioaren gehienekoa gainditzea.



### **AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEAK**

**Proposamen ekonomikoa**, lizitatzailleak edo haren ordezkariak sinatua, I. eranskin gisa bildutako ereduaren arabera idatzia ezinbestean, eskaintako prezioan zerga guztiak barne hartuta daudela, BEZa izan ezik.

Talde bakoitzaren prezio unitarioa (BEZa barne), barne hartuta enpresa adjudikaziodunaren kargura izango diren gastu hauek: garraio-gastuak eta kontratatutako prestazioak behar bezala betetzeko egin beharreko gastuak.

Enpresa adjudikazioduna arduratuko da banaketaz; bai banaketa-puntuan banatzeaz bai etxez etxe banatzeaz. Lantokiei dagokienez, BBUPEk kudeatuko du banaketa.

**LOTEAREN** arabera aurreikusitako gehieneko prezio unitarioak zehazten dira:

#### **1. lotea:**

Gehieneko prezio unitarioa: 124,79 € (BEZa barne).

Kalitate eta prezioari buruzko balorazioaren arabera eta eskatutako kalitate-estandarrak betetzen dituzten produktuek gaur egun merkatuan duten balioa kontuan hartuta, ez da onartuko 112,56 euro baino gutxiagoko (BEZa barne) saskien prezio unitariorik 1. LOTEKO hiru aukeretako batean ere.

Prezio unitario bakarra aurkeztuko da hiru modalitateetarako.

750 unitateko gehieneko kontsumoa kalkulatu da (kopuru hori gutxi gorabeherakoa da).

#### **2. lotea:**

Gehieneko prezio unitarioa: 60 € (BEZa barne).

1. lotean bezala, produktuen kalitatea baloratuta, gutxieneko prezioa ezin izango da hau baino txikiagoa izan: 54,45 € (BEZa barne).

145 unitateko gehieneko kontsumoa kalkulatu da (kopuru hori gutxi gorabeherakoa da).

Adjudikatu ondoren, Partzuergoak hauek zehaztuko ditu: zenbat unitate hornituko dituen A, B eta C aukeretako bakoitzean 1. lotean eta zenbat 2. lotean, entregatu beharreko oparien guztizko kopurura iritsi arte.

Enpresa adjudikaziodunaren kontura izango dira bere langileak beraien jardunean egin behar dituzten joan-etorriak direla-eta sortzen zaizkion mota guztietako gastuak.

Eskaintako prezioa kontrata-prezioa da; hortaz, hauek guztiak barne hartuko ditu: onurak, karga sozialak, gastu orokorrak, zergak eta abar.

Logistika-gastuak eskaintako prezioaren barruan egongo dira, gainera (banatzea eta/edo bilketa-puntuan eskura jartzea).

### **I.- ESKAINTZAK AURKEZTEKO TOKIA ETA EPEA**

1.- Eskaintzak aurkezteko epea: Kontratatzailearen profilean adierazitakoa

2.- Eskaintzak aurkezteko tokia (AKPAren 13. klausulan ezarritakoa ez beste bat bada soilik):

3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztu behar dira ☒ BAI ☐ EZ

Eskaintza elektronikoak aurkezteko plataforma elektronikoaren helbidea:

<https://contratacion.consortiodeaguas.eus/site/3?language=eu>

### **J.- KONTRATAZIO-MAHAIA/ADITUEN BATZORDEA**

☒ Kontratazio-mahaia

Lehendakaria:

Ekaitz Mentxaka Corral.

Kideak:



#### **J.- KONTRATAZIO-MAHAIA/ADITUEN BATZORDEA**

Mikel Magunazelaia Pinaga.  
Xabier Orue Moro.  
Itziar Zarate Urrutia.  
Gerardo Latorre Pedret.  
Jose Manuel Pereda Renobales.

Idazkaria:  
Gerardo Latorre Pedret.

#### **K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK**

Baloratu beharreko alderdi gisa lehiaketa adjudikatzeko oinarri izan behar duten irizpideak honako hauek dira:

##### **AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEAK 50 PUNTU**

Irizpide honetan 50 puntu emango dira gehienez.

Gehieneko puntuazioa emango zaio eskaintzarik ekonomikoenari, eta gainerako eskaintzen puntuazioa formula honetatik aterako da: eskaintza ekonomikorik txikienaren eta baloratzen den lizitatzaillearen eskaintzaren arteko zatiduraren emaitza bider irizpideari aplikatu beharreko puntu guztiak egitea.

Hau da:

$(Et / El) \times z$

Non:

Et =eskaintza ekonomiko txikiena

El =baloratzen den lizitatzaillearen eskaintza

z = irizpide honetan aplikatu beharreko gehieneko puntu kopurua.

##### **BALIO-JUDIZIOAREN MENDE DAUDEN IRIZPIDEAK 50 PUNTU**

Sorten **kalitatea** baloratuko da; horretarako, parametro hauek hartuko dira kontuan:

- Produktuaren gutxieneko kalitate-estandarra bermatzen duten prozeduren bidez eginak izatea, adibidez, gertuko ekoizpena edo jatorri-deitura babestua (JDB), adierazpen geografiko babestua (AGB), berezitasun tradizional bermatuak (BTB) edo antzeko beste batzuk: **10 PUNTU**
- Ekologikoak diren eta/edo ingurumena errespetatzen duten prozeduren bidez eginak izatea, adibidez, Europar Batasunaren logotipo ekologikoa edo antzeko beste batzuk dituzten produktuak: **6 PUNTU**
- Animalien ongizatea aintzat hartzen duten nekazaritzako jardunen bidez eginak egitea: **5 PUNTU**
- Bidezko merkataritzako jarraibideei jarraituz merkaturatuak izatea, adibidez, «Fairtrade» zigilua edo antzeko beste batzuk dituzten produktuak. **5 PUNTU**
- «Gourmet» edo goi-mailako produktuak izatea: **10 PUNTU**
- Ingurumena errespetatzen duten prozeduretatik datozen bilgarriak; adibidez, baso-kudeaketa jasangarriko zura. **5 PUNTU**
- Ekoitzi den tokitik kontsumituko den tokira dagoen distantzia, proiektuak garraiatzeko distantzia murrizteko, eragina baitu produktuaren kalitatean, BEGen emisioetan edo CO<sub>2</sub>-aren emisioetan. Horrela, ingurumen-inpaktua txikituko da. Gertuko produktuak edo «km 0» produktuak baloratuko dira (horrelakoak direla jarri behar du etiketan). **3 PUNTU**

## **K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK**

- Zerbitzuaren kalitatea hobetzea. Banaketa-puntuaren irekiera- eta itxiera-ordutegiak hobetzea baloratuko da. **4 PUNTU**
- Beste kalitate-gogoeta objektibo batzuk: **2 PUNTU**

Gastronomiaren edo kalitatearen arloko sariren bat duten produktuak baloratuko dira; esate baterako, Nekazaritza eta Arrantza Ministerioak bultzatutako Espainiako elikagaien saria, Euskal Gastronomia Akademiak emandakoren bat, edo antzeko organismo batek emandakoren bat.

B modalitatean, aukera edo aniztasuna baino garrantzitsuagoa izango da **kalitatea**.

Gainera, A modalitatean, eskaintzen diren produktuen **aukerari eta kopuruari** emango zaio garrantzia.

### **2.- Berdinketa hausteko irizpideak:**

Eskaintza baten baino gehiagoren artean berdinketa jazoz gero, behean adierazitako irizpide sozialak aplikatuko dira berdinketa ebazteko, adierazitako hurrenkeran, eskaintzak aurkezteko epea amaitzean lizitatzailleak duen egoera kontuan izanik:

- a) Enpresetako plantilletatik desgaitasuna duten edo gizarte-bazterketako egoeran dauden langileen ehuneko handiena duena; berdinketa gertatuz gero, plantillan langile desgaitu gehien duena edo plantillan inklusio-neurrien bidez langile gehien duena.
- b) Plantillan aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena duen enpresa.
- c) Plantillan emakume enplegatuen ehuneko handiena duen enpresa.
- d) Zozketa, aurreko irizpideak aplikatuta berdinketa ebatzi ez bada.

### **3.- Eskaintza anormalki txikitzat jotzeko irizpideak:**

Eskaintza anormalki txikitzat joko da honako egoera hauetako batean badago:

- Baldin eta, lizitatzaille bakarria egonik, lizitazioaren oinarritzko aurrekontua baino portzentajezko 25 unitate txikiagoa bada.
- Bi lizitatzaille egonik, beste eskaintza baino portzentajezko 20 unitate txikiagoa dena.
- Hiru lizitatzaille egonik, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Nolanahi ere, zenbatekorik handieneko eskaintza ez da kontuan hartuko batezbestekoa zenbatzeko, baldin eta batezbesteko bakarria baino portzentajezko 10 unitate handiagoa bada, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Dena den, neurrigabetzat joko da portzentajezko 25 unitatetik gorako baja.
- Lau lizitatzaille edo gehiago badaude, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Hala ere, haietako eskaintza batzuk batezbestekoa baino portzentajezko 10 unitate baino handiagoak badira, egoera horretan ez dauden eskaintzekin bakarrik egingo da batezbestekoa, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Nolanahi ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batezbesteko berria zenbatekorik txikieneko hiru eskaintzen gainean kalkulatu da.

Talde bereko enpresek eskaintzak aurkezten badituzte, eskaintzarik txikiena baino ez da kontuan hartuko anormaltasun-presuntzioan dauden eskaintzak identifikatzeko araubidea aplikatzeko, alde batera utzita eskaintza bakarrik edo taldetik kanpoko enpresa batekin edo batzuekin batera, aldi baterako elkarturik, aurkeztu duten.

### **4.- Lizitatzaileri, hautespen-prozesuan jarraitzeko, eskatutako gutxieneko puntuazio-atalasea:** Baztertze arrazoia izango da eskaintzaren balorazio teknikoan **25 puntu** gutxienez ez lortzea.



#### **L.- KONTRATUA EXEKUTATZEKO BALDINTZA BEREZIAK**

PTPAn zehaztutakoak.

#### **M.- ZEHAPEN ZEHATZAK**

PTPAn adierazitako kasuak eta ekintzak.

Sortetako produktuak ez badira kalitatezkoak, ez badira betetzen baldintza-oinarrietan zehaztutako mailekiko kalitate-betekizunak, -baldintzak eta -mailak eta ez bada betetzen ezarritako banaketa-sistema, Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoak zigor bat aplikatu ahal izango du; hain zuzen ere, kontratuaren zenbateko osoaren % 5erainokoa. Horrek ez du eragotziko enpresa adjudikaziodunak produktuak ordeztu behar izatea, baldintza-oinarrietan finkatutako kalitate-estandarren eta banaketa-sisteman ezarritakoaren arabera.

#### **N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA**

Arrisku profesionalengatiko erantzukizuneko aseguruia dagoelako egiaztagiria.

#### **Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA**

Kontratu hau alda daiteke, hasierako aurrekontuaren % 2 gehienez, plantilla handitu edo txikitu izanaren ondorioz.

#### **O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA**

☒ Hasieran aurkezteko betebeharra

#### **P.- SUBROGAZIOA**

Ez

#### **Q.- ERREKURTSO BEREZIA**

☒ BAI

☐ EZ

#### **BETEBEHARRAK KONTRATUA EXEKUTATU BITARTEAN**

Enpresa adjudikaziodunak zerbitzuaren kalitatea eta epeak betetzen direla bermatu beharko du. Entregatutako elikadura-produktuen multzoetan elikagai hondaturik edo txarrik badago, enpresa adjudikaziodunak bi lanegun izango ditu horiek ordeztu eta adierazten zaion helbidean entregatzeko. Entregatu beharreko unitate bakoitzean hura osatzen duten produktuen zerrenda bat jasoko da. Zerrenda euskaraz eta gaztelaniaz idatzita egongo da eta paper birziklatuan inprimatuko da, enpresa adjudikaziodunari emango zaion ereduaren arabera. Enpresa adjudikaziodunak sortetako produktu guztien kalitate-betekizunak, baldintza-agirietan jasotakoak, bete beharko ditu.